Курганская область

Куртамышский район

Советский сельсовет
Советская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2011 года  № 31
село Советское
О внесении изменений в решение Советской сельской Думы от 28 июля 2010 года № 23 «Об оплате труда муниципальных  служащих Советского сельсовета»
В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 1 Закона Курганской области от 7 июня 2011 года № 27 «О внесении изменений в статью 4  Закона Курганской области «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Советская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в положение об оплате труда муниципальных служащих  Советского сельсовета, утвержденное решением Советской сельской Думы от 28 июля 2010 года №  23 «Об оплате труда муниципальных служащих Советского  сельсовета» (далее - Положение) следующие изменения:

 1) пункт 3  раздела II Положения дополнить текстом  следующего содержания: «- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Советского сельсовета.»;
2) в пункте 3 раздела II Положения слова «- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;» исключить;
3) пункт 6 раздела II Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается решением Советской сельской Думы.»;
4) абзац 2  пункта 6 раздела II Положения  исключить;
5) пункт 7 раздела  II Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок выплаты денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц и единовременное денежное вознаграждение по итогам работы за календарный год, за исполнение служебных заданий особой важности и сложности устанавливается решением Советской сельской Думы.»;
6) абзац 3 пункта 7 раздела II Положения исключить;
7) пункт 8 раздела II Положения изложить в следующей редакции: «Размер ежемесячной надбавки к  должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Советского сельсовета, условия и порядок ее выплаты устанавливается Советской сельской Думой.»;

8) пункт 14 раздела V Положения дополнить текстом следующего содержания: « - ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.»;

9) в пункте 14 раздела V Положения слова «- районного коэффициента – в размере 15 процентов на все виды выплат (за исключением материальной помощи).» исключить.

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
             3.  Настоящее решение  обнародовать на доске объявлений Администрации Советского сельсовета в селе Советское и доске объявлений деревни Добровольное, деревни Коминтерн, деревни Красная Звезда и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Советской сельской Думы  Копа Н.Г.
Глава Советского сельсовета                                                                                     С.Ю. Бердников